
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/372/2022 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 18 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 6j i 6k ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297), Rada Gminy Czudec uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Czudec dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane  i odbierane  w sposób selektywny w wysokości 25,00 zł od mieszkańca.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
50,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących odpady ulegające biodegradacji 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca. 

4. Zwolnienie o którym mowa w ust.3 przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym została złożona 
deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zawierająca zgłoszenie 
kompostownika i wyliczenie przysługującego zwolnienia. 

§ 3. Od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, ustala się 
następujące stawki opłat: 

1) 10,00 zł za pojemnik/worek 120 l przeznaczony na odpady komunalne segregowane, 

2) 20,00 zł za pojemnik/worek 120 l przeznaczony na odpady komunalne zmieszane (kolor czarny), 

3) 40,00 zł za pojemnik/worek 120 l, w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec. 

§ 5. Nadzór na wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo - Finansowej oraz Komisji Spraw 
Gospodarczych i Transportu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 24 listopada 2022 r.

Poz. 4403



§ 6. Traci moc Uchwała nr XXV/200/2020 Rady Gminy Czudec z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Szela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4403



Uzasadnienie

W związku z wysokimi kosztami zagospodarowania odpadów komunalnych konieczne jest ustalenie
nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dochody budżetu gminy z tytułu opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie stawki z roku 2022 są niewystarczające do pokrycia
planowanych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Czudec w roku
2023.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) z w/w opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi
administracyjnej tego systemu oraz edukacji ekologicznej. Opłata pobierana od mieszkańców za
gospodarowanie musi być zatem tak skalkulowana, aby wystarczyła na realizację całości w/w zadań.

W przypadku kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku od stawki podstawowej
stosuje się zwolnienie w wysokości 2 zł od 1 mieszkańca miesięcznie, zgodnie art. 6k ust. 4a ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297). Dodatkowo zgodnie z uchwałą
nr XV/137/2019 Rady Gminy Czudec z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czudec stosuje się zwolnienia dla właścicieli
nieruchomości zamieszkałych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawnionej do świadczeń
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268) oraz gospodarstw domowych obejmujących rodziny wielodzietne
w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r., poz. 1744),
w wysokości 2,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem celowe i zasadne.

Wójt Gminy

Andrzej Ślipski

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4403


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2022-11-24T13:14:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




